



Dodatok č. 1 K ZMLUVE O DIELO č. SÚ – 14/2022

**uzatvorenej podľa § 536 a násl. Obchodného zákonníka
č. 513/1991 Zb., v znení neskorších zmien a doplnení**

Článok I. Zmluvné strany

1.1

Objednávateľ:

Mesto Senica
sídlo: Štefánikova 1408/56, 905 25 Senica
v mene ktorého koná: Ing. Mgr. Martin Džáčovský – primátor mesta
IČO : 00 309 974
DIČ : 2021039845
bankové spojenie: Prima banka Slovensko a. s.
IBAN: SK11 5600 0000 0092 0051 4007
Osoba oprávnená
rokovať vo veciach
technických: Ing. Ivan Šteffek
e-mail: ivan.steffek@senica.sk
Telefón: 034/6512641
Web: www.senica.sk

(ďalej len „objednávateľ“)

a

Zhotoviteľ :

HÍLEK a spol., a.s.
sídlo: Vajanského 24, 905 01 Senica
v mene ktorého koná: Benedik Lučan-predseda predstavenstva
Marián Hercegh-člen predstavenstva
IČO : 36239542
DIČ : 2020188280
IČ DPH : SK2020188280
bankové spojenie: Všeobecná úverová banka, a.s.
číslo účtu: SK68 0200 0000 0025 7752 0456
telefón: 034/6512445
fax: 034/6514790
e-mail: sekretariat@hilek.sk
zapísaný v registri.: Obchodný register Okresného súdu Trnava, Oddiel: Sa, Vložka číslo:
10170/T
Osoba oprávnená
rokovať vo veciach
technických: Ing. Michal Huťťa - výrobný riaditeľ
e-mail: hutta@hilek.sk
(ďalej len „zhotoviteľ“)

(objednávateľ a zhotoviteľ ďalej aj ako „zmluvné strany“)

Článok II. Úvodné ustanovenie

2.1 Zmluvné strany uzatvorili dňa 15.8.2022 Zmluvu o dielo č. SÚ-14/2022 (ďalej len „Zmluva“) predmetom ktorej je záväzok zhotoviteľa zhotoviť pre objednávateľa stavebné dielo:

"Oprava chodníkov, spevnených plôch a parkovísk v meste Senica 2022"
v častiach:

4. časť : Chodník na ulici L. Novomeského A

5. časť : Parkovisko na ulici L. Novomeského

podľa podmienok dohodnutých v Zmluve.

Článok III. Predmet Dodatku

3.1 Predmetom tohto Dodatku č. 1 k Zmluve (ďalej len ako „Dodatok“) je dohoda zmluvných strán na nasledovných doplneniach a zmenách Zmluvy:

A/

Článok II. Predmet zmluvy, bod 2 sa v odseku Špecifikácia a rozsah diela podľa prílohy č. 1 Zmluvy mení a dopĺňa, o zmluvnými stranami odsúhlasený súpis naviac prác a odpočtov a to:

„Chodník na ulici L. Novomeského A“ zo dňa 30.8.2022“

„Parkovisko na ulici L. Novomeského“ zo dňa 25.8.2022“

ktoré sú prílohou tohto Dodatku č. 1.

B/

Článok IV. Cena za dielo, bod 2 sa v dôsledku naviac prác a odpočtov podľa písm. A/, mení nasledovne:

4. časť :	Chodník na ulici L. Novomeského A
cena bez DPH	17 202,40 Eur
odpočty bez DPH	- 4 314,41 Eur
naviac práce bez DPH	+ 7 096,97 Eur
celkom bez DPH	19 984,97 Eur
DPH vo výške 20%	3 996,99 Eur
cena celkom s DPH	23 981,96 Eur

5. časť :	Parkovisko na ulici L. Novomeského
cena bez DPH	12 347,72 Eur
odpočty	- 3 933,87 Eur
naviac práce	+ 1 151,12 Eur
celkom bez DPH	9 564,97 Eur
DPH vo výške 20%	1 912,99 Eur
cena celkom s DPH	11 477,96 Eur

Ostatné ustanovenia Zmluvy o dielo č. SÚ – 14/2022 sa nemenia a ostávajú v platnosti.

Článok IV. Záverečné ustanovenia

- 4.1. Tento Dodatok je vyhotovený v dvoch vyhotoveniach, z ktorých každý má platnosť originálu. Každá zmluvná strana obdrží po jednom vyhotovení.
- 4.2. Tento Dodatok nadobúda platnosť dňom jeho podpisu zmluvnými stranami a účinnosť dňom nasledujúcim po dni jeho zverejnenia v súlade s ustanovením § 47a Občianskeho zákonníka a § 5a zákona o slobode informácií.
- 4.3. Zmluvné strany prehlasujú, že si tento Dodatok prečítali, jeho obsahu v plnom rozsahu porozumeli, tento nebol uzatvorený za nápadne nevýhodných podmienok alebo pod nátlakom, a na znak toho, že obsah Dodatku zodpovedá ich skutočnej a slobodnej vôli, ho podpísali.

V Senici dňa

V Senici dňa

Zhotoviteľ:

Zhotoviteľ:

Mesto Senica

Ing. Mgr. Martin Džačovský
primátor

HÍLEK a spol., a.s.

Benedikt Lučan
predseda predstavenstva

HÍLEK a spol., a.s.

Marián Hercegh
člen predstavenstva

NAVIAC PRÁCE A ODPOČTY

Stavba: Oprava chodníkov, spevnených plôch a parkovísk v meste Senica 2022

Objekt: Parkovisko na ulici L. Novomeského

Miesto: Senica, ul. L. Novomeského Dátum: 25.08.2022

Objednávateľ: Mesto Senica, Štefánikova 1408/56, 905 25 Senica

Zhotoviteľ: HÍLEK a spol., a.s., Vajanského 24, 905 01 Senica

					PONUKOVÝ ROZPOČET			ODPOČTY			NAVIAC PRÁCE			NOVE REALIZACNE MNOZSTVA		
PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
Náklady z rozpočtu							12 347,72			-3 933,87			1 151,12			9 564,97
D HSV Práce a dodávky HSV							12 347,72			-3 933,87			1 151,12			9 564,97
D 1 Zemné práce							176,70			0,00			0,00			176,70
1	K	113307131.S	Odstránenie podkladu v ploche do 200 m2 z betónu prostého, hr. vrstvy do 150 mm, -0,22500t	m2	10,220	17,29	176,70		17,29	0,00		17,29	0,00	10,220	17,29	176,70
D 5 Komunikácie							8 851,56			-2 253,83			0,00			6 597,73
2	K	572741211.S	Vyspravenie výťkov liatym asfaltom MA hr. od 20 do 30 mm	m2	45,000	14,99	674,55		14,99	0,00		14,99	0,00	45,000	14,99	674,55
3	K	578131111.S	Liaty asfalt z kameniva ťaženého alebo drveného s rozprestretím jemnozrnný MA 8 O, hr. 30 mm	m2	73,000	14,99	1 094,27	-73,000	14,99	-1 094,27		14,99	0,00	0,000	14,99	0,00
4	K	578141111.S	Liaty asfalt z kameniva ťaženého alebo drveného s rozprestretím jemnozrnný MA 8 O, hr. 40 mm	m2	374,550	18,49	6 925,43	-61,320	18,49	-1 133,81		18,49	0,00	313,230	18,49	5 791,62
5	K	578901111.S	Zdrsňovací posyp liateho asfaltu z kameniva 4 kg/m2	m2	374,550	0,42	157,31	-61,320	0,42	-25,75		0,42	0,00	313,230	0,42	131,56
D 6 Úpravy povrchov, podlahy, osadenie							1 960,77			-1 472,13			1 151,12			1 639,76
6	K	632481112.SR	Vložka pod liaty asfalt polozenie	m2	374,550	1,56	584,30	-61,320	1,56	-95,66		1,56	0,00	313,230	1,56	488,64
7	M	693210003300.S R	Geomreža sklovláknitá, pevnosť v ťahu 50 kN/m, výstužná do asfaltových vrstiev vozoviek	m2	393,278	3,50	1 376,47	-393,278	3,50	-1 376,47		3,50	0,00	0,000	3,50	0,00
7a	M	693210003300.S R1	Vložka pod liaty asfalt - asfaltová separačná lepenka	m2			0,00			0,00	328,892	3,50	1 151,12	328,892	3,50	1 151,12
D 9 Ostatné konštrukcie a práce-búranie							1 035,37			-207,91			0,00			827,46
8	K	919735111.S	Rezanie existujúceho asfaltového krytu alebo podkladu hĺbky do 50 mm	m	23,000	4,70	108,10	-23,000	4,70	-108,10		4,70	0,00	0,000	4,70	0,00
9	K	919735122.S	Rezanie existujúceho betónového krytu alebo podkladu hĺbky nad 50 do 100 mm	m	68,100	11,09	755,23	-9,000	11,09	-99,81		11,09	0,00	59,100	11,09	655,42
10	K	979081111.S	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	t	2,300	9,51	21,87		9,51	0,00		9,51	0,00	2,300	9,51	21,87
11	K	979081121.S	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	t	46,000	0,38	17,48		0,38	0,00		0,38	0,00	46,000	0,38	17,48
12	K	979087212.S	Nakladanie na dopravné prostriedky pre vodorovnú dopravu sutiny	t	2,300	4,19	9,64		4,19	0,00		4,19	0,00	2,300	4,19	9,64
13	K	979089012.S	Poplatok za skladovanie - betón, tehly, dlaždice (17 01) ostatné	t	2,300	53,50	123,05		53,50	0,00		53,50	0,00	2,300	53,50	123,05
D 99 Presun hmôt HSV							323,32			0,00			0,00			323,32
14	K	998225111.S	Presun hmôt pre pozemnú komunikáciu s krytom asfaltovým akejkolvek dĺžky objektu	t	47,063	6,87	323,32		6,87	0,00		6,87	0,00	47,063	6,87	323,32
Celkom bez DPH							12 347,72			-3 933,87			1 151,12			9 564,97
DPH 20%							2 469,54			-786,77			230,22			1 912,99
Spolu s DPH							14 817,26			-4 720,64			1 381,34			11 477,96

NAVIAC PRÁCE A ODPOČTY

Stavba: Oprava chodníkov, spevnených plôch a parkovísk v meste Senica 2022

Objekt: Chodník na ulici L. Novomeského A

Miesto: Senica, ul. L. Novomeského

Dátum: 30.08.2022

Objednávateľ: Mesto Senica, Štefánikova 1408/56, 905 25 Senica

Zhotoviteľ: HÍLEK a spol., a.s., Vajanského 24, 905 01 Senica

				PONUKOVÝ ROZPOČET			ODPOČTY			NAVIAC PRÁCE			NOVÉ REALIZAČNÉ MNOŽSTVA			
PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
Náklady z rozpočtu					17 202,40			-4 314,41			7 096,97			19 984,97		
D HSV Práce a dodávky HSV					17 202,40			-4 314,41			7 096,97			19 984,97		
D 1 Zemné práce					1 784,37			-172,90			1 711,83			3 323,30		
1	K	113107131.S	Odstránenie krytu v ploche do 200 m2 z betónu prostého, hr. vrstvy do 150 mm, -0,22500t	m2	10,000	17,29	172,90	-10,000	17,29	-172,90		17,29	0,00	0,000	17,29	0,00
1a	K	113107132.S	Odstránenie krytu v ploche do 200 m2 z betónu prostého, hr. vrstvy do 300 mm	m2			0,00			0,00	52,190	30,70	1 602,23	52,190	30,70	1 602,23
2	K	113107241.S	Odstránenie krytu v ploche nad 200 m2 asfaltového, hr. vrstvy do 50 mm, -0,09800t	m2	464,400	3,47	1 611,47		3,47	0,00		3,47	0,00	464,400	3,47	1 611,47
2a	K	181101109.S	Úprava podložia so zhutnením	m2			0,00			0,00	52,190	2,10	109,60	52,190	2,10	109,60
D 5 Komunikácie					8 887,26			0,00			999,11			9 886,37		
3	K	567114111.S	Podklad z podkladového betónu PB I tr. C 20/25 hr. 100 mm	m2	10,000	15,69	156,90		15,69	0,00	42,190	15,69	661,96	52,190	15,69	818,86
3a	K	564752111.S	Podklad z kameniva drveného fr. 0-32 do hr. 15 cm	m2			0,00			0,00	52,190	6,46	337,15	52,190	6,46	337,15
4	K	572741211.S	Vyspravenie výtlkov liatym asfaltom MA hr. od 20 do 30 mm	m2	105,000	14,99	1 573,95		14,99	0,00		14,99	0,00	105,000	14,99	1 573,95
5	K	578131111.S	Liaty asfalt z kameniva ťaženého alebo drveného s rozprestretím jemnozrný MA 8 O, hr. 30 mm	m2	464,400	14,99	6 961,36		14,99	0,00		14,99	0,00	464,400	14,99	6 961,36
6	K	578901111.S	Zdrsňovací posyp liateho asfaltu z kameniva 4 kg/m2	m2	464,400	0,42	195,05		0,42	0,00		0,42	0,00	464,400	0,42	195,05
D 6 Úpravy povrchov, podlahy, osadenie					2 431,13			-1 706,67			1 706,67			2 431,13		
7	K	632481112.SR	Vložka pod liaty asfalt polozenie	m2	464,400	1,56	724,46		1,56	0,00		1,56	0,00	464,400	1,56	724,46
8	M	693210003300.SR	Geomreža sklovláknitá, pevnosť v ťahu 50 kN/m, výstužná do asfaltových vrstiev vozoviek	m2	487,620	3,50	1 706,67	-487,620	3,50	-1 706,67		3,50	0,00	0,000	3,50	0,00
8a	M	693210003300.SR1	Vložka pod liaty asfalt - asfaltová separačná lepenka	m2			0,00			0,00	487,620	3,50	1 706,67	487,620	3,50	1 706,67
D 8 Rúrové vedenie					168,99			0,00			0,00			168,99		
9	K	899331111.S	Výšková úprava uličného vstupu alebo vpuste do 200 mm zvýšením/znížením poklopu	ks	3,000	56,33	168,99		56,33	0,00		56,33	0,00	3,000	56,33	168,99
D 9 Ostatné konštrukcie a práce-búranie					3 606,37			-2 434,84			2 679,36			3 850,90		
10	K	919735111.S	Rezanie existujúceho asfaltového krytu alebo podkladu hĺbky do 50 mm	m	7,200	4,70	33,84		4,70	0,00		4,70	0,00	7,200	4,70	33,84
11	K	979081111.S	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	t	47,761	9,51	454,21		9,51	0,00	3,269	9,51	31,09	51,030	9,51	485,30
12	K	979081121.S	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	t	955,220	0,38	362,98		0,38	0,00	65,380	0,38	24,84	1 020,600	0,38	387,83
13	K	979087212.S	Nakladanie na dopravné prostriedky pre vodorovnú dopravu sutiny	t	47,761	4,19	200,12		4,19	0,00	3,269	4,19	13,70	51,030	4,19	213,82
14	K	979089012.S	Poplatok za skladovanie - betón, tehly, dlaždice (17 01) ostatné	t	2,250	53,50	120,38		53,50	0,00	48,780	53,50	2 609,73	51,030	53,50	2 730,11
15	K	979089212.S	Poplatok za skladovanie - bitúmenové zmesi, uhoľný decht, dechtové výrobky (17 03), ostatné	t	45,511	53,50	2 434,84	-45,511	53,50	-2 434,84		53,50	0,00	0,000	53,50	0,00
D 99 Presun hmôt HSV					324,28			0,00			0,00			324,28		
16	K	998225111.S	Presun hmôt pre pozemnú komunikáciu s krytom asfaltovým akejkoľvek dĺžky objektu	t	47,202	6,87	324,28		6,87	0,00		6,87	0,00	47,202	6,87	324,28
Celkom bez DPH					17 202,40			-4 314,41			7 096,97			19 984,97		
DPH 20%					3 440,48			-862,88			1 419,39			3 996,99		
Spolu s DPH					20 642,88			-5 177,29			8 516,36			23 981,96		